
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

Số:           /QĐ-UBND 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đắk Lắk, ngày           tháng 5 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định dự án  

nhóm B, nhóm C không có cấu phần xây dựng sử dụng vốn đầu 

tư công do cấp tỉnh quản lý 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Luật Đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19/02/2025 của Quốc hội quy 

định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 167/TTr-STC ngày 26/4/2025 

về việc thành lập Hội đồng thẩm định dự án nhóm B, nhóm C không có cấu phần 

xây dựng sử dụng vốn đầu tư công; ý kiến thẩm định của Sở Nội vụ tại Công văn 

số 1037/SNV-TCBC ngày 17/4/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định dự án nhóm B, nhóm C không có 

cấu phần xây dựng sử dụng vốn đầu tư công do cấp tỉnh quản lý (sau đây gọi tắt 

là Hội đồng thẩm định dự án) gồm các thành viên: 

I. HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH DỰ ÁN 

1. Ông Trương Công Thái - Phó Chủ tịch UBND tỉnh, làm Chủ tịch Hội 

đồng thẩm định dự án. 

2. Giám đốc Sở Tài chính, làm Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng thẩm 

định dự án. 

* Các thành viên: 

3. Giám đốc Sở Y tế. 

4. Giám đốc Sở Xây dựng. 

5. Giám đốc Sở Công Thương. 

6. Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 

7. Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo. 

8. Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ. 

9. Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường. 



2 

10. Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

11. Các Phó Giám đốc Sở Tài chính phụ trách lĩnh vực đầu tư công. 

12. Ông Đoàn Ngọc Thượng – Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh. 

II. TỔ THƯ KÝ GIÚP VIỆC CHO HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH DỰ ÁN: 

1. Tổ trưởng: Trưởng phòng Quản lý Đấu thầu, Sở Tài chính, làm Tổ trưởng. 

* Các Tổ viên: 

2. Ông Trương Quang Đức – Phó trưởng phòng phụ trách Phòng Kinh tế - 

Tổng hợp, Văn phòng UBND tỉnh. 

3. Trưởng phòng Quản lý ngành, Sở Tài chính. 

4. Trưởng phòng Tài chính đầu tư, Sở Tài chính. 

5. Trưởng phòng Tổng hợp và Quản lý Ngân sách, Sở Tài chính. 

6. Trưởng phòng Tài chính – Hành chính sự nghiệp, Sở Tài chính. 

7. Trưởng phòng Quản lý Giá, Công sản và Tài chính doanh nghiệp, Sở 

Tài chính. 

Điều 2. Hội đồng thẩm định dự án có nhiệm vụ và quyền hạn như sau: 

1. Nhiệm vụ: 

Tổ chức thẩm định các nội dung quy định tại khoản 2 Điều 47 của Luật 

Đầu tư công số 58/2024/QH15 ngày 29/11/2024 và khoản 2 Điều 21 Nghị định 

số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ 

2. Quyền hạn: 

a) Yêu cầu các cơ quan, chủ đầu cung cấp các tài liệu, thông tin có liên 

quan để phục vụ công tác thẩm định. Trường hợp cần thiết tổ chức kiểm tra thực 

tế hiện trường; yêu cầu cơ quan, chủ đầu sửa đổi, bổ sung hồ sơ, tài liệu để đáp 

ứng các yêu cầu làm cơ sở thẩm định. 

b) Được mời các tổ chức tư vấn, chuyên gia hoặc các đơn vị có liên quan 

để tham gia thẩm định hay phản biện khi cần thiết. 

c) Thành lập các Tổ chuyên môn để thẩm định từng loại dự án cụ thể (nếu 

cần thiết). 

d) Xem xét, quyết định các vấn đề phát sinh đối với quy chế làm việc và 

các vấn đề khác có liên quan trong quá trình thẩm định. 

e) Tùy theo từng loại dự án, nội dung đầu tư để triệu tập thành viên Hội 

đồng thẩm định cho phù hợp. 

g) Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, Chủ tịch Hội đồng được sử dụng 

con dấu của UBND tỉnh, Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng sử dụng con dấu 

của Sở Tài chính.  

h) Hội đồng thẩm định thực hiện theo đúng quy định tại Luật Đầu tư công, 

Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ quy định chi tiết thi 



3 

hành một số điều của Luật Đầu tư công và các quy định pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Trách nhiệm của Sở Tài chính: 

1. Sử dụng bộ máy của Sở Tài chính và phối hợp các sở, ngành thuộc 

UBND tỉnh giúp Hội đồng thẩm định dự án tổ chức công việc thẩm định và các 

hoạt động chung của Hội đồng thẩm định dự án. Phối hợp với các cơ quan, tổ 

chức tư vấn và chuyên gia để thực hiện các công việc thẩm định. 

2. Tiếp nhận, kiểm tra và gửi hồ sơ đến các thành viên Hội đồng thẩm 

định dự án; lập kế hoạch thực hiện. 

3. Tổng hợp, tham mưu Chủ tịch Hội đồng thẩm định dự án (hoặc Phó 

Chủ tịch Thường trực Hội đồng thẩm định dự án) ký văn bản yêu cầu sửa đổi, 

bổ sung hồ sơ theo yêu cầu của Hội đồng thẩm định dự án trong quá trình 

thẩm định. 

4. Chủ trì, phối hợp các Sở, ngành tham mưu xây dựng mức chi phí, dự 

trù kinh phí thẩm định và hoạt động của Hội đồng thẩm định dự án và các Thành 

viên theo quy định (nếu có). 

5. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch Hội đồng thẩm định dự án giao. 

Điều 4. Hội đồng thẩm định dự án và Tổ thư ký Hội đồng thẩm định dự 

án tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 2522/QĐ-UBND ngày 10/11/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về 

việc thành lập Hội đồng thẩm định dự án nhóm B, nhóm C không có cấu phần 

xây dựng sử dụng vốn đầu tư công. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch Hội đồng thẩm định dự án nhóm 

B, nhóm C không có cấu phần xây dựng sử dụng vốn đầu tư công; Giám đốc Sở 

Tài chính; các thành viên Hội đồng thẩm định dự án và thành viên Tổ thư ký tại 

Điều 1; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (để b/c); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành; 

- UBND các huyện, TX, TP; 

- Các phòng thuộc VP UBND tỉnh; 

- TTCN&CTTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, NVKS(HV-02b). 

Q. CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thiên Văn  

 

 

 


		2025-05-20T08:49:13+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T14:09:42+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T14:09:46+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-20T14:10:20+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




